
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000204

204

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de máquinas pesadas,
caminhão, trator esteira e guincho (com motorista/operador, combustível e toda
manutenção preventiva e corretiva), para execução de serviços de abertura de valas,
estradas vicinais, compactação de solo, limpeza de barragens, estradas e outros, para
atender às demandas do Município de Botuporã, conforme especificações em edital.
Abertura: 09/05/2022, às 08h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua
Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119,
de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 19 de abril de 2022.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 11 de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o
edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-22 PE, OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a
implantação de um sistema integrado de Gestão Administrativa e Pedagógica para atender
a demanda da Secretaria de Educação destinados ao município de Caetité-Ba, para
adequação da AMOSTRA SEÇÃO XIV - HABILITAÇÃO TÓPICOS: 55.8, 55.9, 55.10. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 19 de abril de 2022.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 29/04/2022 até às 09h:00m do dia 03/05/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
03 de maio de 2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoas jurídicas objetivando a prestação de serviços de instalação, desinstalação e
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde no estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214.
Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - BA, 19 de abril de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA comunica aos interessados
que realizará Pregões Eletrônicos SRP: no dia 05/05/2022, às 9:00horas, nº 10PE/2022
- Menor preço Global - Aberto, Objeto: futura e eventual Aquisição de Oxigênio
Medicinal, 05/05/2022, às14:30horas, nº 11PE/2022 - Menor preço Global - Aberto,
Objeto: futura e eventual de Aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13 KG,
10/05/2022, às 9:00horas, nº 13PE/2022 - Menor preço por item - Aberto, Objeto:
futura e eventual de Aquisição Material pedagógico complementar e de inclusão para
atender os alunos da secretária de educação do município de Caldeirão Grande - BA,
no portal: https:// www.bllcompras.com. Editais Disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2022.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2022

Processo Administrativo 102/2022.
Tem por objeto o credenciamento de pessoa jurídica interessada na

prestação de serviço de transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino, atendendo
as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Canavieiras - BA.
O credenciamento estará aberto do dia 20/04/2022 ao dia 12/05/2022. O edital e seus
anexos poderão ser retirados através do email: cplcanavieiras@hotmail.com

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/22

Objeto: aquisição de postes de luz em aço galvanizado quadrado no atendimento a
ligação da rede elétrica na obra de construção das 30 casas. Dia 04/05/22 às 10h.
Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de Rastreio BB 933350.

Candeal/BA, 13 de abril de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 24/2022 - Processo Administrativo Nº 9499/2021. Objeto: Registro de
preço para futuras aquisições de material de expediente, os quais irão atender as
demandas da administração municipal. Ata de Registro de Preços nº 109/2022; Empresa:
Menno Informática E Gráfica Ltda - Vencedor do lote 13 - valor global R$: 2.878,75. Ata de
Registro de Preços nº 110/2022 Empresa: Rita Maria Conceição Silva Vencedor do lote 07
- valor global R$:29.353,40. Ata de Registro de Preços nº 111/2022 Empresa: Ala Comercio
e Serviços Eireli Vencedor do lote 05 - valor global R$:52.000,00. Ata de Registro de Preços
nº 112/2022 Empresa: Kcs Festa Comercio de Embalagens e Serviços Ltda Vencedor do lote
15 - valor global R$: 93.992,00 data assinatura: 13/04/2022; vigência da ata 12 (doze).

ERITON RAMOS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022.
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 15/2022, Processo Administrativo n° 0128/2022, Tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para Aquisição de Materiais Elétricos,
Ferramentas e Equipamentos de Epi's, objetivando Atender as Necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Municipais de Cansanção/Ba. Sessão de Abertura às 09:00 horas do
dia 03/05/2022 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão
obter o edital e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-
portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS- DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 19 de abril de 2022.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara, Pregão Eletrônico nº 22/22 DIA
03/05/22 às 09:00h. Objeto: aquisição de cesta básica. Edital Site:
ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL. 19/04/22. Maila Iasmin
Silva dos Santos. Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara, Pregão Eletrônico Nº 23/22 dia
03/05/22 às 09:30h. Objeto: o fornecimento de alimentícios (alimentação escolar, cantina
central e secretarias). Edital Site:
AC ES S O I N FO R M AC AO. CO M . B R / BA / C A P I M G R O S S O / # D I A R I O - O F I C I A L .

Em 19 de abril de 2022.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no
dia 06/05/2022, às 11:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro,
Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 012/2022, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para
construção de 04 (quatro) Quiosques na sede e distritos desse município, maiores
informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado. Caravelas/Ba,
14/04/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no
dia 06/05/2022, às 10:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro,
Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 011/2022, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para
reparo geral de 05 (cinco) Unidades Básicas de Saúde (UBS's), conforme Termo de
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 005/2022, que entre si, celebram o SESAB
e o Município de Caravelas, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no
endereço supra citado. Caravelas/Ba, 14/04/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no
dia 06/05/2022, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro,
Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 010/2022, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para
construção, reforma e ampliação de prédios e espaços públicos em diversas localidades
desse Município, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra
citado. Caravelas/Ba, 14/04/2022.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no
dia 23/05/2022, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro,
Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2022, menor preço global, tendo como objeto a
contratação de empresa para Construção de Unidades Habitacionais, conforme Processo
SEI: 043.4125.2022.0000405-28, maiores informações no horário de 8:00h às 11:00h, no
endereço supra citado.

Caravelas/BA, 18 de abril de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2022.
O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro, nomeado através da

portaria nº 3/2022, torna público que realizará no dia 04 de maio de 2022, às 09:30hs, na
forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




